
UCHWAŁA NR LVIII/428/2023 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r., poz.40 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz.1270 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LI/368/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 ust.1. otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 
61.086.175,73 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 48.244.271,03 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12.841.904,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.” 

2. §1 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 4.906.815,29 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;” 

3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 
66.145.890,40 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 45.776.242,49 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 20.369.647,91 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,  

4. §2 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 4.906.815,29 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;” 

5. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2023 rok w kwocie 20.369.647,91 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4.”, 

6. § 7. otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.571.500,00 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.143.037,67 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 5.”. 

7. § 13. otrzymuje brzmienie: „Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 455.286,95 zł, 

2) celową na realizację zadań oświatowych w kwocie 407.500,00 zł, 

3) celową  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  100.000,00 zł.”. 

8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

14. Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały 

15. Załącznik Nr 10 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 195 094,57 173 750,00 1 368 844,57

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 167 000,00 173 750,00 340 750,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

147 000,00 173 750,00 320 750,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

44 023,00 636,00 44 659,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 636,00 636,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 636,00 636,00

758 Różne rozliczenia 13 039 250,00 3 245 468,83 16 284 718,83

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

11 319 289,00 28 253,00 11 347 542,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 319 289,00 28 253,00 11 347 542,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 3 136 560,00 3 136 560,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 3 136 560,00 3 136 560,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 217 324,00 80 655,83 297 979,83

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 33 183,93 33 183,93

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 47 471,90 47 471,90

801 Oświata i wychowanie 8 095 804,53 88 444,72 8 184 249,25

80101 Szkoły podstawowe 6 815 826,00 88 444,72 6 904 270,72

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 8 000,00 8 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 80 444,72 80 444,72

852 Pomoc społeczna 510 062,81 18 357,32 528 420,13

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 1



85230 Pomoc w zakresie dożywiania 26 931,73 18 357,32 45 289,05

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

26 931,73 18 357,32 45 289,05

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 62 220,00 1 707,53 63 927,53

85395 Pozostała działalność 62 220,00 1 707,53 63 927,53

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

62 220,00 1 707,53 63 927,53

Razem: 57 557 811,33 3 528 364,40 61 086 175,73

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 368 106,12 754 000,00 2 122 106,12

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 314 600,00 754 000,00 1 068 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 20 000,00 44 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 4 000,00 24 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 600,00 730 000,00 1 000 600,00

600 Transport i łączność 5 424 200,00 120 000,00 5 544 200,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 852 200,00 120 000,00 4 972 200,00

4270 Zakup usług remontowych 124 000,00 50 000,00 174 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 128 200,00 50 000,00 178 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 661,92 20 000,00 770 661,92

700 Gospodarka mieszkaniowa 379 000,00 50 000,00 429 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 376 500,00 50 000,00 426 500,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 25 000,00 75 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 25 000,00 155 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

44 023,00 636,00 44 659,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 636,00 636,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 436,00 436,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00

757 Obsługa długu publicznego 1 130 000,00 600 000,00 1 730 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

1 130 000,00 600 000,00 1 730 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 40 000,00 70 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

1 100 000,00 560 000,00 1 660 000,00

758 Różne rozliczenia 44 006,42 451 280,53 495 286,95

75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 006,42 451 280,53 455 286,95

4810 Rezerwy 4 006,42 451 280,53 455 286,95

801 Oświata i wychowanie 34 779 716,03 907 383,02 35 687 099,05

80101 Szkoły podstawowe 26 277 245,65 117 383,02 26 394 628,67

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 572 345,00 406,00 1 572 751,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 222 777,00 59,00 222 836,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 215 000,00 5 160,00 220 160,00

4300 Zakup usług pozostałych 625 126,28 20 000,00 645 126,28

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 901 440,00 2 375,00 6 903 815,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 900 000,00 89 383,02 5 989 383,02

80104 Przedszkola 6 289 322,25 390 000,00 6 679 322,25

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

600 000,00 90 000,00 690 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

1 000 000,00 300 000,00 1 300 000,00

80195 Pozostała działalność 348 031,60 400 000,00 748 031,60

4810 Rezerwy 7 500,00 400 000,00 407 500,00

851 Ochrona zdrowia 308 010,27 -1 350,00 306 660,27

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 266 410,27 -1 350,00 265 060,27

4300 Zakup usług pozostałych 76 000,00 -1 350,00 74 650,00

852 Pomoc społeczna 2 266 614,81 19 707,32 2 286 322,13

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 61 931,73 18 357,32 80 289,05

3110 Świadczenia społeczne 61 931,73 18 357,32 80 289,05

85232 Centra integracji społecznej 19 500,00 1 350,00 20 850,00

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

19 500,00 1 350,00 20 850,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 62 220,00 1 707,53 63 927,53

85395 Pozostała działalność 62 220,00 1 707,53 63 927,53

3110 Świadczenia społeczne 61 000,00 1 674,53 62 674,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 860,00 33,00 893,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 713 389,49 317 000,00 3 030 389,49

90013 Schroniska dla zwierząt 82 000,00 50 000,00 132 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

82 000,00 50 000,00 132 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 900 000,00 110 000,00 1 010 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 110 000,00 360 000,00

90095 Pozostała działalność 1 487 505,63 157 000,00 1 644 505,63

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

0,00 157 000,00 157 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 882 770,00 158 000,00 2 040 770,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 593 770,00 158 000,00 1 751 770,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 2



2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

720 000,00 30 000,00 750 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 000,00 222,30 11 222,30

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 102 000,00 25 500,00 127 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 185 370,00 -5 837,30 179 532,70

4270 Zakup usług remontowych 160 600,00 62 000,00 222 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 207 400,00 3 115,00 210 515,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 400,00 43 000,00 158 400,00

926 Kultura fizyczna 1 268 200,00 150 000,00 1 418 200,00

92601 Obiekty sportowe 176 700,00 70 000,00 246 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 900,00 70 000,00 228 900,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 091 500,00 80 000,00 1 171 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 15 000,00 25 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200 000,00 50 000,00 250 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 000,00 15 000,00 124 000,00

Razem: 62 617 526,00 3 528 364,40 66 145 890,40

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3
Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 687 494,57 0,00 687 494,57

01095 Pozostała działalność 687 494,57 0,00 687 494,57

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

687 494,57 0,00 687 494,57

750 Administracja publiczna 117 897,00 0,00 117 897,00
75011 Urzędy wojewódzkie 117 897,00 0,00 117 897,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

117 897,00 0,00 117 897,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 44 023,00 636,00 44 659,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa 2 171,00 0,00 2 171,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 171,00 0,00 2 171,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 41 852,00 0,00 41 852,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

41 852,00 0,00 41 852,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 636,00 636,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 636,00 636,00

801 Oświata i wychowanie 106 597,72 0,00 106 597,72

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

106 597,72 0,00 106 597,72

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

106 597,72 0,00 106 597,72

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 11 700,00 0,00 11 700,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 100,00 0,00 8 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 100,00 0,00 8 100,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 600,00 0,00 3 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 600,00 0,00 3 600,00

855 Rodzina 3 938 467,00 0,00 3 938 467,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 890 613,00 0,00 3 890 613,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 831 500,00 0,00 3 831 500,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

59 113,00 0,00 59 113,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 154,00 0,00 1 154,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 154,00 0,00 1 154,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 700,00 0,00 46 700,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 700,00 0,00 46 700,00

Razem: 4 906 179,29 636,00 4 906 815,29

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 687 494,57 0,00 687 494,57

01095 Pozostała działalność 687 494,57 0,00 687 494,57
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 555,00 0,00 9 555,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 633,00 0,00 1 633,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 234,29 0,00 234,29
4300 Zakup usług pozostałych 2 058,00 0,00 2 058,00
4430 Różne opłaty i składki 674 014,28 0,00 674 014,28

750 Administracja publiczna 117 897,00 0,00 117 897,00
75011 Urzędy wojewódzkie 117 897,00 0,00 117 897,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 690,00 0,00 88 690,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 245,00 0,00 15 245,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 174,00 0,00 2 174,00
4300 Zakup usług pozostałych 11 788,00 0,00 11 788,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 44 023,00 636,00 44 659,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa 2 171,00 0,00 2 171,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 815,00 0,00 1 815,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 312,00 0,00 312,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44,00 0,00 44,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 41 852,00 0,00 41 852,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 841,00 0,00 3 841,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 551,00 0,00 551,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 460,00 0,00 22 460,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 636,00 636,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 436,00 436,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00

801 Oświata i wychowanie 106 597,72 0,00 106 597,72

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 3



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

106 597,72 0,00 106 597,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 882,00 0,00 882,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 151,00 0,00 151,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22,41 0,00 22,41
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 105 542,31 0,00 105 542,31

852 Pomoc społeczna 11 700,00 0,00 11 700,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 100,00 0,00 8 100,00

3110 Świadczenia społeczne 8 100,00 0,00 8 100,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 600,00 0,00 3 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 600,00 0,00 3 600,00
855 Rodzina 3 938 467,00 0,00 3 938 467,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 890 613,00 0,00 3 890 613,00

3110 Świadczenia społeczne 3 461 668,00 0,00 3 461 668,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 200,00 0,00 81 200,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 725,00 0,00 6 725,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 327 059,31 0,00 327 059,31
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 025,00 0,00 2 025,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 497,00 0,00 4 497,00
4260 Zakup energii 2 000,00 0,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 150,03 0,00 3 150,03
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 788,66 0,00 1 788,66

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 500,00 0,00 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 154,00 0,00 1 154,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 650,00 0,00 650,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112,00 0,00 112,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16,00 0,00 16,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 376,00 0,00 376,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

46 700,00 0,00 46 700,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 46 700,00 0,00 46 700,00

Razem: 4 906 179,29 636,00 4 906 815,29

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 4



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 4
4.1. Wykaz zadań majątkowych na 2023 rok, za wyjątkiem przedsięwzięć ujętych w WPF

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 730 000,00300 600,00 1 030 600,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 730 000,00 1 000 600,00270 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 600,00 730 000,00 1 000 600,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Dąbcze  - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna 17 000,00 75 000,00 92 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kaczkowo 55 000,00 325 000,00 380 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kaczkowo - 
fundusz sołecki 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo 15 000,00 70 000,00 85 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Przybiń 15 000,00 75 000,00 90 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Przybiń - fundusz 
sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Rojęczyn 0,00 0,00 0,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Rojęczyn - 
fundusz sołecki

 

10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka 30 000,00 45 000,00 75 000,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka - 
fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanice 0,00 0,00 0,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanice - 
fundusz sołecki 18 000,00 0,00 18 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tworzanki - 
fundusz sołecki 10 600,00 0,00 10 600,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m.Tworzanki 15 000,00 140 000,00 155 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 30 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Tarnowej Łące 30 000,00 0,00 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0020 000,00 20 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 20 000,0020 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup pieca c.o. wraz z montażem w budynku komunalnym - Dąbcze 39 20 000,00 0,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 0,00272 264,89 272 264,89

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 252 264,89252 264,89

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 202 264,89 0,00 202 264,89

Cyfrowa Gmina 202 264,89 0,00 202 264,89

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Cyfrowa Gmina 50 000,00 0,00 50 000,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 0,000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Cyfrowa Gmina 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 0,00 20 000,0020 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup kosiarki bijakowej do ciągnika 20 000,00 0,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 89 383,02100 000,00 189 383,02

80101 Szkoły podstawowe 89 383,02 89 383,020,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 89 383,02 89 383,02
Wykonanie ekopracowni edukacyjnej o tematyce przyrodniczej w Szkole 
Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie 0,00 36 348,02 36 348,02

Wykonanie ekopracowni edukacyjnej o tematyce przyrodniczej w Szkole 
Podstawowej im. Tadeusza Łopuszańskiego w Dąbczu 0,00 53 035,00 53 035,00

80104 Przedszkola 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00
Przebudowa budynku Przedszkola Publicznego na ul.  Pl. Dąbrowskiego 
w Rydzynie (prace projektowe) 100 000,00 0,00 100 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0070 000,00 70 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 70 000,0070 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w m. Jabłonna
 

20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Rydzynie 0,00 0,00 0,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w m.Augustowo 50 000,00 0,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00152 100,00 152 100,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 28 600,0028 600,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
28 600,00 0,00 28 600,00

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 28 600,00 0,00 28 600,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Rydzyna 100 000,00 0,00 100 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 23 500,0023 500,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
23 500,00 0,00 23 500,00

Dotacja na dofinansowanie usuwania azbestu 23 500,00 0,00 23 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 43 000,00177 400,00 220 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 43 000,00 155 400,00112 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 400,00 43 000,00 133 400,00

Budowa wiaty przy świetlicy w Kłodzie - II etap 0,00 35 000,00 35 000,00

Budowa wiaty w Kłodzie - fundusz sołecki 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi 32 000,00 0,00 32 000,00
Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi - fundusz 
sołecki 23 000,00 0,00 23 000,00

Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na świetlicy w Lasotkach 3 000,00 8 000,00 11 000,00
Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na świetlicy w Lasotkach - fundusz 
sołecki 12 400,00 0,00 12 400,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 0,00 22 000,00

Zakup kosiarki na potrzeby wsi Pomykowo 22 000,00 0,00 22 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 65 000,0065 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 0,00 65 000,00
Rewitalizacja obiektów zabytkowych na potrzeby centrum usług 
administracyjno-społecznych w Rydzynie 65 000,00 0,00 65 000,00

926 Kultura fizyczna 20 000,00199 900,00 219 900,00

92601 Obiekty sportowe 20 000,00 128 900,00108 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 900,00 20 000,00 128 900,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Jabłonnej - fundusz sołecki 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w m. Jabłonna
 

35 000,00 0,00 35 000,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w m.Augustowo 0,00 20 000,00 20 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

Budowa wiaty rekreacyjnej w m.Augustowo - fundusz sołecki 7 700,00 0,00 7 700,00

Doposażenie placu zabaw w Moraczewie 25 000,00 0,00 25 000,00

Doposażenie placu zabaw w Pomykowie - fundusz sołecki 11 500,00 0,00 11 500,00
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego (kostka) w Maruszewie - fundusz 
sołecki 14 700,00 0,00 14 700,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 91 000,0091 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 91 000,00 0,00 91 000,00

Zakup kosiarki na potrzeby hali sportowej oraz orlika w Rydzynie 16 000,00 0,00 16 000,00

Zakup pieca c.o. do hali sportowej w Rydzynie 75 000,00 0,00 75 000,00

1 292 264,89 2 174 647,91882 383,02Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 0,00 0,00 0,00

40002 0,00 0,00 0,00

6050 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

6370 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

600 4 500 000,00 20 000,00 4 520 000,00

60016 4 500 000,00 20 000,00 4 520 000,00

6050 750 661,92 20 000,00 770 661,92

650 661,92 0,00 650 661,92

100 000,00 20 000,00 120 000,00

6370 3 749 338,08 0,00 3 749 338,08

3 749 338,08 0,00 3 749 338,08

801 12 400 000,00 0,00 12 400 000,00

80101 12 400 000,00 0,00 12 400 000,00

6050 5 900 000,00 0,00 5 900 000,00

5 900 000,00 0,00 5 900 000,00

6370 6 500 000,00 0,00 6 500 000,00

6 500 000,00 0,00 6 500 000,00

900 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

90095 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

6050 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

350 000,00 0,00 350 000,00

200 000,00 0,00 200 000,00

600 000,00 0,00 600 000,00

921 25 000,00 0,00 25 000,00

92109 25 000,00 0,00 25 000,00

6050 25 000,00 0,00 25 000,00

926 50 000,00 50 000,00 100 000,00

92601 50 000,00 50 000,00 100 000,00

6050 50 000,00 50 000,00 100 000,00

50 000,00 50 000,00 100 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Dąbczu - 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Dąbczu - 

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa kompleksu sportowego w Dąbczu, dz. nr 380/7  (dokumentacja projektowa)  - 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Pomykowo

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gmnie Rydzyna - inwestycje realizowane przez Gminę - 

Poprawa warunków dostępności do sieci infrastruktury technicznej i poprawa jakości świadczenia usług 

komunlanych

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Rydzyna - wykup pobudowanych sieci od 

inwestorów prywatnych - 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w latach 2022-2023 (ze środków MF pismo nr ST3.4751.6.2021.K)  - 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn w gminie Rydzyna

Transport i łączność

Załącznik Nr 4

4.2.  Wykaz zadań majątkowych - przedsięwzięć ujętych w WPF na 2023 rok

Treść

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacji stacji uzdatniania wody w Dąbczu i Kłodzie wraz ze 

studniami głębinowymi - 

Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacji stacji uzdatniania wody w Dąbczu i Kłodzie wraz ze 

studniami głębinowymi - 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Drogi publiczne gminne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 5



18 125 000,00 70 000,00 18 195 000,00RAZEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 6



L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Kwota
A B C D E F

1. Dotacja celowa 600 60004 2310 572 000,00

2. Dotacja celowa 852 85203 2310 10 500,00

3. Dotacja celowa 900 90013 2310 132 000,00

4. Dotacja podmiotowa 921 92109 2480 750 000,00

5. Dotacja podmiotowa 921 92116 2480 107 000,00

1 571 500,00

L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Kwota
A B C D E F

1. Dotacja celowa 010 01008 2830 20 038,67

2. Dotacja celowa 754 75412 2820 28 049,00

3. Dotacja podmiotowa 801 80104 2540 690 000,00

4. Dotacja podmiotowa 852 85232 2580 20 850,00

5. Dotacja celowa 900 90001 6230 28 600,00

6. Dotacja celowa 900 90026 6230 23 500,00

7. Dotacja celowa 921 92120 2720 117 000,00

8. Dotacja celowa 926 92605 2360 215 000,00

1 143 037,67

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVIII/428/2023

Rady Miejskiej Rydzyna z dn.12.09.2023 r.

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem

Razem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

w 2023 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6
Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

200 000,00 0,00 200 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 200 000,00 0,00 200 000,00

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 40 000,00 0,00 40 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych 160 000,00 0,00 160 000,00

Razem: 200 000,00 0,00 200 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6

Plan wydatków z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację gminnego programu przeciwdziałania narkomanii

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
851 Ochrona zdrowia 268 410,27 -1 350,00 267 060,27

85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 0,00 2 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 266 410,27 -1 350,00 265 060,27
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 64 000,00 0,00 64 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 0,00 15 000,00
4270 Zakup usług remontowych 34 910,27 0,00 34 910,27
4300 Zakup usług pozostałych 76 000,00 -1 350,00 74 650,00
4430 Różne opłaty i składki 500,00 0,00 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 6 000,00 0,00 6 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00
852 Pomoc społeczna 19 500,00 1 350,00 20 850,00

85232 Centra integracji społecznej 19 500,00 1 350,00 20 850,00

2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 19 500,00 1 350,00 20 850,00

Razem: 287 910,27 0,00 287 910,27

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 uchwały Nr  LVIII/428/2023

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

400 40002 6370
Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacja stacji 

uzdatniania wody w Dabczu i Kłodzie wraz ze studniami głębinowymi
0,00

600 60016 6370 Przebudowa dróg gminnych na osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie 3 749 338,08

801 80101 6370 Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej  w Dąbczu 6 500 000,00

10 249 338,08

II. WYDATKI
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

razem 10 249 338,08

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

853 85395 2180 Dodatek węglowy 18 360,00
18 360,00

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18 360,00

85395 Pozostała działalność 18 360,00

3110 Świadczenia społeczne 18 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 360,00

DOCHODY  I   WYDATKI   BIEŻĄCE  W  ROKU 2023                                                                                                                              
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                       

DODATEK  WĘGLOWY ZGODNIE Z USTAWĄ Z DN. 5.08.2022 R. O DODATKU WĘGLOWYM

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

DOCHODY I WYDATKI BIEŻĄCE W ROKU 2023                                                                                                                               
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                             

DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH  ZGODNIE Z USTAWĄ Z DN. 15.09.2022 R.   O SZCZEGÓLNYCH 

6 500 000,00

600 60016 6370 Przebudowa dróg gminnych na osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie 3 749 338,08

Nazwa zadanie

400

Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły podstawowej  w Dąbczu637080101801

      Rady Miejskiej Rydzyny  z dnia 12.09.2023r.

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

DOCHODY  I   WYDATKI   MAJĄTKOWE  W  ROKU 2023                                                                                                                 
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19, RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD. PROGRAM INWESTYCJI 

STRATEGICZNYCH 

40002 6370 0,00
Budowa nowej stacji uzdatniania wody, modernizacja stacji 

uzdatniania wody w Dabczu i Kłodzie wraz ze studniami głębinowymi

Klasyfikacja

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 1



I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

853 85395 2180 DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 1 020,00
1 020,00

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 020,00

85395 Pozostała działalność 1 020,00

3110 Świadczenia społeczne 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20,00

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

853 85395 2180 DODATEK ELEKTRYCZNY 35 700,00
35 700,00

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 35 700,00

85395 Pozostała działalność 35 700,00

3110 Świadczenia społeczne 35 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

853 85395 2180 DODATEK ELEKTRYCZNY 8 847,53
8 847,53

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 847,53

85395 Pozostała działalność 8 847,53

3110 Świadczenia społeczne 8 674,53
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 173,00

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

DOCHODY I WYDATKI BIEŻĄCE W ROKU 2023                                                                                                                                
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                          

DODATEK Z PRZEZNACZENIEM NA WYPŁATĘ DODATKU ELEKTRYCZNEGO ZGODNIE Z USTAWĄ Z DN. 7.10.2022 R. O 
SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH SŁUŻĄCYCH OCHRONIE ODBIORCÓW ENERGII ELEKTRYCZNEJ W ZWIĄZKU Z 

SYTUACJĄ NA RYNKU ENERGII ELEKTRYCZNEJ 

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

DOCHODY I WYDATKI BIEŻĄCE W ROKU 2023                                                                                                                                
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                                

Z PRZEZNACZENIEM NA REFUNDACJĘ KWOTY ODPOWIADAJĄCEJ PODATKOWI VAT WYNIKAJĄCEJ Z OPŁACONEJ 
FAKTURY DOKUMENTUJĄCEJ DOSTARCZENIE PALIW GAZOWYCH ZGODNIE Z USTAWĄ Z DN. 15.12.2022 R. O 

SZCZEGÓLNEJ OCHRONIE NIEKTÓRYCH ODBIORCÓW PALIW GAZOWYCH

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE NIEKTÓRYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA W ZWIĄZKU  Z SYTUACJI NA RYNKU PALIW

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 2



Dział RozdziałParagraf Treść Ogółem

010 Rolnictwo i łowiectwo 143 600,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 123 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 600,00

Jednostki

Sołectwo Dąbcze 10 000,00

Sołectwo Jabłonna 15 000,00

Sołectwo Kaczkowo 20 000,00

Sołectwo Moraczewo 15 000,00

Sołectwo Przybiń 10 000,00

Sołectwo Rojęczyn 10 000,00

Sołectwo Tarnowa Łąka 15 000,00

Sołectwo Tworzanice 18 000,00

Sołectwo Tworzanki 10 600,00

01095 Pozostała działalność 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00

Jednostki

Sołectwo Kłoda 20 000,00

600 Transport i łączność 12 200,00

60016 Drogi publiczne gminne 12 200,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00

Jednostki

Sołectwo Robczysko 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 200,00

Jednostki

Sołectwo Nowa Wieś 5 000,00

Sołectwo Pomykowo 3 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 4 000,00

przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

Jednostki

Sołectwo Lasotki 2 000,00

Sołectwo Rojęczyn 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

Jednostki

Sołectwo Nowa Wieś 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

Jednostki

Sołectwo Tarnowa Łąka 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 222 670,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 222 670,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 222,30

Jednostki

Sołectwo Lasotki 222,30

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 500,00

Jednostki

Sołectwo Kaczkowo 1 485,00

Sołectwo Lasotki 1 300,00

Sołectwo Tarnowa Łąka 1 230,00

Sołectwo Tworzanice 1 485,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 532,70

Jednostki

Sołectwo Augustowo 1 000,00

Sołectwo Dąbcze 20 000,00

Sołectwo Jabłonna 1 400,00

Sołectwo Kaczkowo 5 670,00

Plan wydatków na fundusz sołecki na rok 2023 

Załącznik Nr 8 uchwały Nr  LVIII/428/2023

      Rady Miejskiej Rydzyny  z dnia 12.09.2023r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 1



Sołectwo Kłoda 8 000,00

Sołectwo Lasotki 1 077,70

Sołectwo Maruszewo 2 000,00

Sołectwo Moraczewo 7 000,00

Sołectwo Nowa Wieś 6 800,00

Sołectwo Pomykowo 3 000,00

Sołectwo Przybiń 6 500,00

Sołectwo Robczysko 5 000,00

Sołectwo Rojęczyn 3 900,00

Sołectwo Tarnowa Łąka 3 770,00

Sołectwo Tworzanice 2 915,00

Sołectwo Tworzanki 1 500,00

4270 Zakup usług remontowych 21 500,00

Jednostki

Sołectwo Kaczkowo 0,00

Sołectwo Kłoda 0,00

Sołectwo Moraczewo 8 200,00

Sołectwo Robczysko 9 200,00

Sołectwo Rojęczyn 4 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 515,00

Jednostki

Sołectwo Augustowo 6 000,00

Sołectwo Dąbcze 20 000,00

Sołectwo Kaczkowo 2 515,00

Sołectwo Kłoda 6 000,00

Sołectwo Lasotki 1 000,00

Sołectwo Moraczewo 4 000,00

Sołectwo Nowa Wieś 3 000,00

Sołectwo Pomykowo 5 000,00

Sołectwo Przybiń 1 500,00

Sołectwo Robczysko 2 000,00

Sołectwo Rojęczyn 2 500,00

Sołectwo Tarnowa Łąka 5 000,00

Sołectwo Tworzanice 1 000,00

Sołectwo Tworzanki 1 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 400,00

Jednostki

Sołectwo Kłoda 20 000,00

Sołectwo Lasotki 12 400,00

Sołectwo Nowa Wieś 23 000,00

926 Kultura fizyczna 66 700,00

92601 Obiekty sportowe 66 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 800,00

Jednostki

Sołectwo Kaczkowo 3 800,00

Sołectwo Robczysko 3 000,00

Sołectwo Rojęczyn 5 000,00

Sołectwo Tworzanki 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

Jednostki

Sołectwo Dąbcze 4 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 900,00

Jednostki

Sołectwo Augustowo 7 700,00

Sołectwo Jabłonna 15 000,00

Sołectwo Maruszewo 14 700,00

Sołectwo Pomykowo 11 500,00

Razem 456 170,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały RMR Nr LVIII/428/2023 z dnia 12 września 2023r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023r.  

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych.  

W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zmniejszenie dochodów 
o kwotę 3.528.364,40 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

- zwiększenie dochodów (010-01042-6300) o kwotę 173.750,00 zł w związku z udzieleniem pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych na podstawie umowy 
382/2023 z 28.07.2023 z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego, 

- zwiększenie dochodów (751-75110-2010) o kwotę 636,00 zł z tytułu dotacji celowej na przeprowadzenie 
referendum ogólnego zarządzonego na 15.10.2023 r., 

- zwiększenie dochodów (758-75801-2920)  o kwotę 28.253,00 zł do kwoty 11.347.542,00 zł z tytułu 
środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych dla nauczycieli, ·zwiększenie dochodów (758-75802-2750) o kwotę 3.136.560,00 zł z tytułu 
uzupełnienia subwencji ogólnej, ·zwiększenie dochodów (758-75814-2030,6330) o kwotę 80.655,83 zł z tytułu 
zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r., 

- zwiększenie dochodów (801-80101-0960,6280) o kwotę 88.444,72 zł w tym kwotę 80.444,72 zł z tytułu 
dochodów z WFOŚiGW na dwa wnioski na wykonanie ekopracowni przyrodniczej w Szkole Podstawowej 
w Dąbczu i w Rydzynie oraz kwotę 8.000,00 zł na Program grantowy mPotęga – X edycja w Szkole 
Podstawowej w Rydzynie, 

- zwiększenie dochodów (852-85230-2030) o kwotę 18.357,32 zł z tytułu dotacji celowej na program 
„Posiłek w szkole i w domu”, 

- zwiększenie dochodów (853-85395-2180) o kwotę 1.707,53 zł z tytułu refundacji podatku VAT (gaz).
  

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie wydatków 
o kwotę 3.528.364,40 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

- zwiększenie wydatków (010-01042-4210,4300) o kwotę 24.000,00 na zakup sadzonek miododajnych, 

- zwiększenie wydatków (010-01042-6050) o kwotę 730.000,00 zł  do kwoty 1.000.600,00 złotych 
z przeznaczeniem na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Kaczkowie, Dąbczu (w kierunku 
Tworzanek), Moraczewie, Przybiniu, Jabłonnie i Tarnowej Łące, 

- zwiększenie wydatków (600-60016-6050) o kwotę 20 tys. złotych do kwoty 120 tys. złotych na 2023 r. 
z przeznaczeniem na „Przebudowę dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn w gminie 
Rydzyna”, zadanie ujęte w WPF, 

- zwiększenie wydatków (600-60016-4270,4300) o kwotę 100 tys. zł na remont i usługi na drogach 
gminnych, 

- zwiększenie wydatków (700-70007-4270,4300) o kwotę 50 tys. zł na remont i usługi 
w mieszkaniach komunalnych, 

- zwiększenie wydatków (751-75110) o kwotę 636,00 na przeprowadzenie referendum ogólnego 
zarządzonego na 15.10.2023 r., 

- zwiększenie wydatków (757-75702) o kwotę 600 tys. zł do kwoty 1.730.000,00 zł na obsługę długu, 

- zwiększenie wydatków (801-80101) o kwotę 117.383,02 zł w związku z dofinansowaniem na trzy projekty: 
8.000,00 zł grant z mFundacja na „Program grantowy mPotęga – X edycja” dla Szkoły Podstawowej 
w Rydzynie, dwa projekty z WFOŚiGW: „Wykonanie ekopracowni przyrodniczej w Szkole Podstawowej im. 
Tadeusza Łopuszańskiego w Dąbczu” w kwocie 53.035,00 zł oraz „Wykonanie ekopracowni edukacyjnej 
o tematyce przyrodniczej w Szkole Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie” w kwocie 
36.348,02 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 1



- zwiększenie wydatków (801-80104-2540,4330) o kwotę 390 tys. zł na dotacje do Przedszkola 
Niepublicznego EkoBrzdąc oraz dla przedszkoli publicznych poza terenem gminy, 

- zwiększenie wydatków (852-85230-3110) o kwotę 18.357,32 zł do kwoty 80.289,05 zł na finansowanie 
programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

- zwiększenie wydatków (852-85232-2580) o kwotę 1.350,00 zł do kwoty 20.850,00 zł na dotację 
podmiotową dla Centrum Integracji Społecznej, 

- zwiększenie wydatków (853-85395) o kwotę 1.707,53 zł na refundację podatków Vat (gaz), środki 
z Funduszu COVID, 

- zwiększenie wydatków (900-90013-2310) o kwotę 50 tys. zł do kwoty 132.000,00 zł na dotacje do Miasta 
Leszna na prowadzenie schroniska psów w Henrykowie, 

- zwiększenie wydatków (900-90015-4300) o kwotę 110 tys. zł do kwoty 360.000,00 zł na zwiększenie usług 
związanych z konserwacją urządzeń oświetlenia drogowego, 

- zwiększenie wydatków (900-90095-4590) o kwotę 157 tys. zł na wypłatę odszkodowania za wykup gruntu 
pod drogę publiczną, ·zwiększenie wydatków (921-92109-2480) o kwotę 30 tys. do kwoty 750.000,00 zł na 
dotację dla Rydzyńskiego Ośrodka Kultury, 

- zwiększenie wydatków (921-92109-6050) o kwotę 43 tys. zł. w tym 35 tys. zł na zadanie pn.: „Budowa 
wiaty przy świetlicy wiejskiej w Kłodzie – II etap” oraz 8 tys. zł do kwoty 11 tys. zł. na zadanie pn.: „Zakup 
i montaż paneli fotowoltaicznych na świetlicy w Lasotkach”, 

- zwiększenie wydatków (926-92601-6050) o kwotę 70 tys. zł w tym o kwotę 50 tys. zł do kwoty 100 tys. zł 
na zadanie pn. „Budowa kompleksu sportowego w Dąbczu, dz. nr 380/7 (dokumentacja projektowa)” na 
2023 r. – zadanie ujęte w WPF oraz o kwotę 20 tys. zł na zadanie pn.: „Budowa wiaty rekreacyjnej w m. 
Augustowo”, 

- zwiększenie wydatków (926-92605) o kwotę 80 tys. złotych na wydatki związane z kulturą fizyczną. 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik o nr 3,4,6,7,9,10 do uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3,4,5,6,7,8, do niniejszej uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ABD27F4-D34F-4CF3-9019-838D3DF8294D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVIII/428/2023 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


